[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2023
№ 1103
с. Мельниково
«Об определении  формы, порядка и сроков  проведения  общественных обсуждений проектов документов стратегического планирования  муниципального образования  «Шегарский район»
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  положение  об определении  формы, порядка и сроков  проведения общественных обсуждений проектов документов стратегического планирования  муниципального образования «Шегарский район», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации Шегарского района от 09.11.2015  №780 «О порядке проведения общественных обсуждений проектов документов стратегического планирования МО «Шегарский район»   признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Шегарского района http://www.shegadm.ru.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Шегарского района.
Глава Шегарского района                                          А.К.Михкельсон
Саушкина И.В.

2-10-54

Приложение №1 к Постановлению

 Администрации  Шегарского района
  №  1103    от  14.12. 2023 г.

Положение  об определении  формы, порядка и сроков  проведения общественных обсуждений проектов документов стратегического планирования  муниципального образования «Шегарский район»
1. Настоящее положение устанавливает формы, порядок и сроки  проведения общественных обсуждений проектов документов стратегического планирования  муниципального образования «Шегарский район» (далее - проект документа стратегического планирования), за исключением  проектов стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Шегарский район» и муниципальных программ.
Общественное обсуждение проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Шегарский район» проводится в форме публичных слушаний,  порядок организации и проведения которых утверждены Уставом муниципального образования «Шегарский район».

Общественное обсуждение проектов муниципальных программ  Шегарского района проводится по форме, в сроки и порядке, установленные постановлением Администрации Шегарского района от 28.07.2014 №883 «Об  утверждении Порядка  принятия решений о разработке  муниципальных программ Муниципального образования «Шегарский район», их формирования и реализации».

2. Проекты документов стратегического планирования размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Шегарского района,  с одновременным их размещением в федеральной информационной системе стратегического планирования с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
3. Участник стратегического планирования, ответственный за разработку проекта документа стратегического планирования (далее - разработчик), формирует в федеральной информационной системе стратегического планирования паспорт проекта документа стратегического планирования (далее - паспорт проекта), который содержит следующие сведения:

а) наименование разработчика;

б) вид документа стратегического планирования;

в) уровень документа стратегического планирования;

г) наименование проекта документа стратегического планирования;

д) проект документа стратегического планирования;

е) пояснительная записка к проекту документа стратегического планирования;

ж) даты начала и завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;

з) контактная информация ответственного лица разработчика (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер контактного телефона);

и) иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.

4. Ответственность за достоверность сведений и документов, содержащихся в паспорте проекта, несет разработчик.

5. Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования осуществляется в электронной форме.

6. Общественные обсуждения проектов документов проводятся одновременно или последовательно, при этом общая продолжительность их проведения не может быть менее пятнадцати рабочих дней и более тридцати пяти рабочих дней.

Срок начала и окончания общественного обсуждения проекта документа определяется разработчиком.

7. Разработчик после завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования обязан рассмотреть все предложения, поступившие в  указанные сроки.  Не подлежат рассмотрению предложения, содержащие нецензурные или оскорбительные выражения. Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта документа, носят рекомендательный характер.
8. Разработчик не позднее семи рабочих дней со дня окончания срока общественного обсуждения проекта документа оформляет протокол по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению и размещает его на официальном сайте Шегарского района.
Приложение №1

к Положению  об определении  формы, порядка

 и сроков  проведения общественных обсуждений проектов

 документов стратегического планирования

муниципального образования «Шегарский район»

Форма

                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                   __________________________

(Должностное лицо  ответственное за разработку проекта

документа стратегического планирования Шегарского района)

                                   _______/________________________________

                                   Подпись      Фамилия, имя, отчество

                                              (последнее - при наличии)

                                               «___» ____________ _________

                                                           Дата

Протокол

общественного обсуждения в форме рассмотрения представителями

общественности с использованием информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»
(Наименование проекта документа стратегического планирования  Шегарского района)

 Даты   начала   и  окончания  срока  общественного  обсуждения  проекта

документа  стратегического планирования Шегарского района: ________/_______
    Разработчик  проекта  документа  стратегического  планирования  Шегарского района:

___________________________________________________________________________

  (Наименование структурного подразделения Администрации Шегарского района,ответственного за разработку проекта документа стратегического планирования Шегарского района)

	№
пп
	Содержание предложений и замечаний
	Результат рассмотрения предложений и замечаний (учтено/отклонено/иное)
	Обоснование отклонения предложений и замечаний для доработки проекта документа стратегического планирования  Шегарского района

	1

	2

	...

    Предложения   и   замечания   на   проект   документа   стратегического планирования Шегарского района  не поступали <1>.

    --------------------------------

    <1>  Запись  делается  в  случае  отсутствия предложений и замечаний на проект документа стратегического планирования Томской области.